
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ       

06.11.2024                                                                                        № 489-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 25.09.2018 № 549 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 

от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

реализации  муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской 

области» администрация Белохолуницкого муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.09.2018 № 549 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого 

района» на 2019-2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Белохолуницкого муниципального района от 15.01.2019                

№ 13-П, от 26.03.2019 № 173-П, от 17.04.2019 № 216-П, от 18.06.2019                   

№ 347-П, от 15.07.2019 № 399-П, от 21.08.2019 № 460-П, от 24.10.2019                 

№ 575-П, от 25.11.2019 № 629-П, от 16.12.2019 № 671-П, от 27.01.2020                   

№ 47-П, от 03.03.2020 №1 35-П, от 27.03.2020 № 189-П, от 18.05.2020                    

№ 247-П, от 23.07.2020 № 354-П, от 20.08.2020 № 408-П, от 15.10.2020                  

№ 490-П, от 01.12.2020 № 581-П, от 13.01.2021 № 30-П, от 25.02.2021                       

№ 139-П, от 16.03.2021 № 168-П, от 04.05.2021 № 247-П, от 27.05.2021                 

№ 274-П, от 14.07.2021 № 350-П, от 05.10.2021 № 450-П, от 30.11.2021                    

№ 545-П, от 23.12.2021 № 584-П, от 10.01.2022 № 2-П, от 07.02.2022                     

№ 64-П, от 14.03.2022 № 125-П, от 22.04.2022 № 187-П, от 10.06.2022                   

№ 275-П, от 22.08.2022 № 405-П, от 18.10.2022 № 473-П, от 29.11.2022                  

№ 538-П, от 16.12.2022 № 573-П, от 30.01.2023 № 50-П, от 28.02.2023                    

№ 104-П, от 14.07.2023 № 347-П, от 14.11.2023 № 486-П, от 19.01.2024           

№ 24-П, от 18.03.2024 № 138-П, от 31.05.2024 № 249-П, от 03.07.2024                    



№ 285-П, от 26.08.2024 № 354-П, от 04.10.2024 № 409-П) (далее – 

постановление), утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие 

образования Белохолуницкого района» на 2019-2030 годы (далее – 

муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

Управления образования Белохолуницкого района Огневу Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                    Т.А. Телицина 

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального 

района  

от 06.11.2024 № 489-П  

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого 

района» на 2019-2030 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансового 

обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

«Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы 

общий объем финансирования:  

2019 год—233613,49 тыс. рублей (в том числе федеральный 

бюджет – 2166,00 тыс.руб., областной бюджет – 

120071,42 тыс. рублей, местный бюджет- 111376,07 тыс. рублей); 

2020 год—254623,88 тыс. рублей  (в том числе федеральный 

бюджет – 7168,77 тыс.руб.,  областной бюджет – 

132401,66 тыс. рублей, местный бюджет – 115053,45 тыс. руб-

лей); 

2021 год—275184,70 тыс. рублей  (в том числе федеральный 

бюджет – 15518,52 тыс.руб., областной бюджет – 

131658,12 тыс. рублей, местный бюджет – 128008,06 тыс. руб-

лей); 

2022 год—317895,4 тыс. рублей  (в том числе федеральный бюд-

жет – 27683,9 тыс.руб., областной бюджет – 

147610,7 тыс. рублей, местный бюджет – 142600,8 тыс. рублей); 

2023 год—314605,82 тыс. рублей  (в том числе федеральный 

бюджет – 16982,10 тыс.руб.,  областной бюджет – 

161760,90 тыс. рублей, местный бюджет – 138025,30 тыс. руб-

лей); 

2024 год—374397,89 тыс. рублей  (в том числе федеральный 

бюджет – 26943,21 тыс.руб.,  областной бюджет – 183312,86 

 тыс. рублей, местный бюджет – 164141,82 тыс. рублей, иные 

внебюджетные источники – 00,00 тыс.рублей); 

2025 год—320732,56 тыс. рублей  (в том числе федеральный 

бюджет – 16964,60 тыс.руб.,  областной бюджет – 

159857,56 тыс. рублей, местный бюджет – 143910,40 тыс. руб-

лей); 

2026 год—322777,36 тыс. рублей  (в том числе федеральный 

бюджет – 17093,60 тыс.руб.,  областной бюджет – 

160201,76 тыс. рублей, местный бюджет – 145482,00 тыс. руб-

лей); 

2027 год—274077,2 тыс. рублей  (в том числе федеральный бюд-

жет – 14382,98 тыс.руб.,  областной бюджет – 

128895,62 тыс. рублей, местный бюджет – 130798,6 тыс. рублей); 

2028 год—274077,2 тыс. рублей  (в том числе федеральный бюд-

жет – 14382,98 тыс.руб.,  областной бюджет – 128895,62 тыс. 



2 

 

рублей, местный бюджет – 130798,6 тыс. рублей); 

2029 год—274077,2 тыс. рублей  (в том числе федеральный бюд-

жет – 14382,98 тыс.руб.,  областной бюджет – 128895,62 тыс. 

рублей, местный бюджет – 130798,6 тыс. рублей); 

2030 год—274077,2 тыс. рублей  (в том числе федеральный бюд-

жет – 14382,98 тыс.руб.,  областной бюджет – 128895,62 тыс. 

рублей, местный бюджет – 130798,6 тыс. рублей)». 

2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной                     

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 3510139,70 тыс. рублей, в том числе федеральный бюджет – 

188052,54 тыс. руб., областной бюджет – 1712343,23 тыс. рублей, местный 

бюджет – 1609743,93 тыс. рублей., иные внебюдженые источники –                      

00,00 тыс. рублей. Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым 

обеспечением муниципальной программы за счет муниципального  

бюджета, устанавливается решением Белохолуницкой районной Думы                    

о бюджете на очередной финансовый год и плановый период». 

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств 

местного бюджета (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 

в новой редакции согласно приложению № 1. 

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования Белохолуницкого района» за счет всех источников 

финансирования (приложение № 5 к муниципальной программе) изложить        

в новой редакции согласно приложению № 2. 

______________ 

          

 



1

 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

2019 год факт 2020 год факт 2021 год факт 2022 год факт
2023 год 

прогноз

2024 год 

прогноз

2025 год 

прогноз

2026 год 

прогноз

2027 год 

прогноз

2028 год 

прогноз

2029 год 

прогноз

2030 год 

прогноз
ИТОГО

Муниципальная программа Развитие образования Белохолуницкого района Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

111 376,07 115 053,45 128 008,06 142 600,80 135 976,93 164 141,82 143 910,40 145 482,00 130 798,60 130 798,60 130 798,60 130 798,60 1 609 743,93

1 Отдельное мероприятие Развитие системы дошкольного образования Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

47 782,84 50 403,96 53 950,65 62 778,10 58 435,97 64 293,10 57 730,14 58 230,14 53 891,83 53 891,83 53 891,83 53 891,83 669 172,22

2 Отдельное мероприятие Развитие системы общего образования Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

41 894,93 39 384,07 45 657,76 44 874,80 44 671,35 54 321,12 45 596,79 46 278,40 39 583,92 39 583,92 39 583,92 39 583,92 521 014,90

3 Отдельное мероприятие Развитие учреждений дополнительного 

образования

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

12 707,60 15 044,71 16 072,82 16 727,40 16 881,89 26 475,19 23 752,11 24 022,30 15 576,15 15 576,15 15 576,15 15 576,15 213 988,62

4 Отдельное мероприятие Организация отдыха и оздоровления детей и 

молодежи

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

357,84 0,00 365,04 459,90 625,77 487,58 637,70 637,70 557,20 557,20 557,20 557,20 5 800,33

5 Отдельное мероприятие Организация деятельности Управления 

образования Белохолуницкого района

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

1 431,24 1 572,10 1 729,53 2 037,20 2 143,88 2 488,10 2 132,90 2 132,90 1 597,50 1 597,50 1 597,50 1 597,50 22 057,85

Организация деятельности централизованной 

бухгалтерии и службы методического и 

технического сопровождения учреждений 

образования

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

7 041,29 8 107,06 9 170,84 11 014,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 333,59

Организация деятельности централизованной 

бухгалтерии 

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 9 029,37 10 457,40 9 407,80 9 407,80 9 321,00 9 321,00 9 321,00 9 321,00 75 586,37

Организация деятельности службы 

методического и технического сопровождения 

учреждений образования

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 3 470,28 4 048,72 3 688,06 3 688,06 9 321,00 9 321,00 9 321,00 9 321,00 52 179,12

7 Отдельное мероприятие Социальные пособия и компенсации персоналу Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

5,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,08

8 Отдельное мероприятие "Создание 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для 

занятий физической 

культурой и спортом

создание 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом

(МКОУ СОШ с.Троица Белохолуницкого района 

в 2019 году)"

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00

9 Отдельное мероприятие Реализация мер, направленных на выполнение 

предписаний надзорных органов и приведение 

зданий в соответствии с требованиями, 

предъявляемыми к безопасности в процессе 

эксплуатации, в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

35,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,24

10 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации в муниципальном 

казенном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе с 

углубленным изучением отдельных предметов 

им. В.И.Десяткова г.Белая Холуница 

Белохолуницкого района Кировской области 

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 6,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,80

11 Отдельное мероприятие Мероприятия в сфере образования ("АВЕРС") Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

163,00 0,00 69,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 232,00

Приложение № 4

к муниципальной программе

6 Отдельное мероприятие

Приложение №1

№ п/п Статус
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, отдельного мероприятия

Главный распорядитель 

бюджетных средств

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей



2

12 Отдельное мероприятие Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

19,00 48,40 51,40 54,92 56,70 56,80 56,30 49,40 49,40 49,40 49,40 541,12

13 Отдельное мероприятие Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

168,09 590,42 585,70 600,80 720,91 892,80 892,80 900,60 900,60 900,60 900,60 8 053,92

14 Отдельное мероприятие Капитальный ремонт здания по адресу

г. Белая Холуница ул. Смирнова д.21 

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

51,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51,36

15 Отдельное мероприятие Ремонт спортивного зала муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

основной общеобразовательной школы п. 

Климковка Белохолуницкого района Кировской 

области

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

133,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133,30

16 Отдельное мероприятие Ремонт спортивного зала муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения 

общеобразовательной школы-интерната 

основного общего образования д.Гурёнки 

Белохолуницкого района Кировской области

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 18,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,60

17 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе экс-плуатации в муниципальном 

казённом дошкольном образовательном 

учреждении детский сад комбинированного 

вида № 6 "Теремок"  г. Белая Холуница 

Кировской области

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00

18 Отдельное мероприятие Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных 

предметов им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница 

Кировской области, на базе которого реали-

зуются мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и создается 

центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального про-екта «Образование

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 404,00

19 Отдельное мероприятие Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа д. Быданово Белохолуницкого района 

Кировской области, на базе которого реали-

зуются мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и создается 

центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального про-екта «Образование

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 1 146,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 146,70

20 Отдельное мероприятие Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа п.Подрезчиха Белохолуницкого района 

Кировской области, на базе которого реали-

зуются мероприятия по подготовке 

образовательного пространства и создается 

центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального про-екта «Образование

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 609,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 609,20

21 Отдельное мероприятие Предоставление гранта Президента РФ на 

реализацию проектов в области культуры, 

искусства и креативных (творческих) индустрий 

(Арт-фестиваль "REMESLO" VIII 

межрегиональный фестиваль железа)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 906,20 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 907,10

0,00 0,00 137,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137,60

0,00 0,00 1 183,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 183,30

23 Отдельное мероприятие Обеспечение требований к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) МКОУ СОШ с УИОП им. 

В.И.Десяткова 

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 5,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,10

Отдельное мероприятие Капитальный ремонт здания школы МКОУ 

СОШ с УИОП им. В.И.Десяткова по адресу: 

Управление образования 

Белохолуницкого района 

22



3

24 Отдельное мероприятие

Финансовое обеспечение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 4,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,80

25 Отдельное мероприятие
Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная 

школа

п. Климковка Белохолуницкого района 

Кировской области, на базе которого 

планируется реализация мероприятий по 

подготовке образовательного пространства и 

создание центра образования естественно-

научной и технологической направленности 

"Точка роста" в рамках федерального проекта 

"Современная школа" национального проекта 

"Образование"

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10

26 Отдельное мероприятие
Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа с.Полом Белохолуницкого района 

Кировской

области, на базе которого планируется 

реализация мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и создание 

центра образования естественно-научной и 

технологической направленности "Точка роста" 

в рамках федерального проекта "Современная 

школа" национального проекта "Образование

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10

27 Отдельное мероприятие Обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности,занятий 

физической культурой и спортом в 

образовательных организациях (Создание и 

развитие школьного спортивного клуба в 

муниципальном казённом общеобразовательном 

учреждении средняя общеобразовательная 

школа п. Подрезчиха Белохолуницкого района 

Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

28 Отдельное мероприятие

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа п. Дубровка Белохолуницкого района 

Кировской

области, на базе которого планируется 

реализация мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и создание 

центра образования естественно-научной и 

технологической направленности "Точка роста" 

в рамках федерального проекта "Современная 

школа" национального проекта "Образование

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10

29 Отдельное мероприятие

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа с.Троица Белохолуницкого района 

Кировской

области, на базе которого планируется 

реализация мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и создание 

центра образования естественно-научной и 

технологической направленности "Точка роста" 

в рамках федерального проекта "Современная 

школа" национального проекта "Образование

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10



4

30 Отдельное мероприятие

Муниципальное  казённое общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная 

школа с. Всехсвятское Белохолуницкого района 

Кировской области, на базе которого 

планируется реализация мероприятий по 

подготовке образовательного пространства и 

создание центра образования естественно-

научной и технологической направленности 

"Точка роста" в рамках федерального проекта 

"Современная школа" национального проекта 

"Образование

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10

31 Отдельное мероприятие

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение основная общеоб-разовательная 

школа д.Ракалово Белохолуницкого района 

Кировской области, на базе которого 

планируется реализация мероприятий по 

подготовке образовательного пространства и 

создание центра образования естественно-

научной и технологической направленности 

"Точка роста" в рамках федерального проекта 

"Современная школа" национального проекта 

"Образование

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10

32 Отдельное мероприятие

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение общеобразовательная школа-

интернат основного общего образования 

д.Гурёнки Белохолуницкого района Кировской

области, на базе которого планируется 

реализация мероприятий по подготовке 

образовательного пространства и создание 

центра образования естественно-научной и 

технологической направленности "Точка роста" 

в рамках федерального проекта "Современная 

школа" национального проекта "Образование

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10

33 Отдельное мероприятие Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеоб-

разовательных организациях.

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 15,50 15,30 15,30 135,60 0,00 0,00 0,00 0,00 181,70

34 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

дошкольном образовательном учреждении 

детский сад №1 "Колокольчик" г. Белая 

Холуница Кировской области"

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50

35 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

дошкольном образовательном учреждении 

детский сад №2 "Светлячок" г. Белая Холуница 

Кировской области

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 7,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,40

36 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий)  в муниципальном казённом 

дошкольном образовательном учреждении 

детский сад  № 3 "Рябинка" г. Белая Холуница 

Кировской области

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50



5

37 Отдельное мероприятие
Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

дошкольном образовательном учреждении 

детский сад № 4 "Ромашка"  г. Белая Холуница 

Кировской области

Выполнение предписаний

надзорных органов и приведение

зданий в соответствие с

требованиями, предъявляемыми к

безопасности в процессе

эксплуатации, в муниципальном

казённом дошкольном

образовательном учреждении

детский сад № 4 "Ромашка" г. Белая

Холуница Кировской области

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 11,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,30

38 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

дошкольном образовательном учреждении 

детский сад комбинированного вида № 6 

"Теремок"  г. Белая Холуница Кировской 

области

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 7,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,40

39 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации в (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий)  муниципальном казённом 

дошкольном образовательном учреждении 

детский сад комбинированного вида № 7 

"Аленушка" г. Белая Холуница Кировской 

области

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 1,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,40

40 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации в (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий)   муниципальном казённом 

учреждении дополнительного образования 

«Спортивная школа» г. Белая Холуница 

Кировской области

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60

41 Отдельное мероприятие
Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа   с.Полом 

Белохолуницкого района Кировской области

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

42 Отдельное мероприятие
Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа д. Быданово 

Белохолуницкого района Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,90



6

43 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа с. Всехсвятское 

Белохолуницкого района Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,90

44 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении 

общеобразовательной школе-интернат 

основного общего образования д.Гурёнки 

Белохолуницкого района Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80

45 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении основная 

общеобразовательная школа п. Климковка 

Белохолуницкого района Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80

46 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа п.Подрезчиха 

Белохолуницкого района Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50

47 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении основная 

общеобразовательная школа д.Ракалово 

Белохолуницкого района Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,70

48 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении основная 

общеобразовательная школа с.Сырьяны 

Белохолуницкого района Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40

49 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа с.Троица 

Белохолуницкого района Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00



7

50 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

дошкольном образовательном 

учреждениидетский сад "Солнышко" п.Дубровка 

Белохолуницкого района Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20

51 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в муниципальном казённом 

дошкольном образовательном учреждении 

детский сад "Берёзка" п.Подрезчиха 

Белохолуницкого района Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50

52 Отдельное мероприятие Выполнение предписаний надзорных органов и 

приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности 

в процессе эксплуатации в (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической защищенности объектов 

(территорий)   муниципальном казённом 

учреждении дополнительного образования дом 

детского творчества  "Дарование" г. Белой 

Холуницы Кировской области

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30

53 Отдельное мероприятие Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная 

школа с.Сырьяны Белохолуницкого района 

Кировской области, на базе которого 

планируется реализация мероприятий по 

подготовке образовательного пространства и 

создание центра образования естественно-

научной и технологической направленности 

"Точка роста" в рамках федерального проекта 

"Современная школа" национального проекта 

"Образование

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10

54 Отдельное мероприятие Обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности,занятий 

физической культурой и спортом в 

образовательных организациях (Создание и 

развитие школьного спортивного клуба в 

муниципальном казённом общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной 

школы с углублённым изучением отдельных 

предметов им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница 

Кировской области)

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,90

55 Отдельное мероприятие

Инициативный проект «Ветер перемен»

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329,20

56 Отдельное мероприятие
Инициативный проект «Тепло детям» МКОУ 

ООШ с.Сырьяны»

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

57 Отдельное мероприятие
Инициативный проект «Тепло детям» МКОУ 

ООШ д.Ракалово»

Управление образования 

Белохолуницкого района 

Кировской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215,00



Приложение № 2 
 
Приложение № 5 

 к муниципальной программе 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 

п/п 

Статус Наименование муници-

пальной программы, под-

программы, отдельного 

мероприятия  

Источ-

ники фи-

нансиро-

вания 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей   

2019 год        

факт 

2020 год       

факт 

2021 год            

факт 

2022 год           

факт 

2023 год            

факт 

2024 год               

прогноз 

2025 год               

прогноз 

2026 год               

прогноз 

2027 год               

прогноз 

2028 год               

прогноз 

2029 год               

прогноз 

2030 год               

прогноз 

ИТОГО 

  Муници-

пальная 

про-

грамма 

 Развитие образования Бе-

лохолуницкого района 

всего 233 613,49 254 623,88 275 184,70 317 895,20 314 605,82 374 397,89 320 732,56 322 777,36 274 077,20 274 077,20 274 077,20 274 077,20 3 510 139,70 

федераль-

ный бюд-

жет 

2 166,00 7 168,77 15 518,52 27 683,90 16 982,02 26 943,21 16 964,60 17 093,60 14 382,98 14 382,98 14 382,98 14 382,98 188 052,54 

областной 

бюджет 

120 071,42 132 401,66 131 658,12 147 610,50 161 646,87 183 312,86 159 857,56 160 201,76 128 895,62 128 895,62 128 895,62 128 895,62 1 712 343,23 

местный 

бюджет 

111 376,07 115 053,45 128 008,06 142 600,80 135 976,93 164 141,82 143 910,40 145 482,00 130 798,60 130 798,60 130 798,60 130 798,60 1 609 743,93 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Отдель-

ное меро-

приятие 

Развитие системы до-

школьного образования 

всего 
76 907,91 81 610,06 87 750,15 96 852,7 97 007,67 107 866,10 97 693,04 98 193,04 89 215,73 89 215,73 89 215,73 89 215,73 

1 100 743,59 

федераль-

ный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 29 125,07 31 206,10 33 799,50 34 074,6 38 571,70 43 573,00 39 962,90 39 962,90 35 323,90 35 323,90 35 323,90 35 323,90 

431 571,37 

местный 

бюджет 47 782,84 50 403,96 53 950,65 62 778,1 58 435,97 64 293,10 57 730,14 58 230,14 53 891,83 53 891,83 53 891,83 53 891,83 

669 172,22 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

2 всего 
125 309,42 129 291,00 136 897,00 147 358,8 155 614,49 176 345,12 157 325,79 158 007,40 125 888,92 125 888,92 125 888,92 125 888,92 

1 689 704,70 



2 
 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Развитие системы общего 

образования 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 83 414,49 89 906,93 91 239,24 102 484,0 110 943,14 122 024,00 111 729,00 111 729,00 86 305,00 86 305,00 86 305,00 86 305,00 

1 168 689,80 

местный 

бюджет 41 894,93 39 384,07 45 657,76 44 874,8 44 671,35 54 321,12 45 596,79 46 278,40 39 583,92 39 583,92 39 583,92 39 583,92 

521 014,90 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

3 Отдель-

ное меро-

приятие 

Развитие учреждений до-

полнительного образова-

ния 

всего 
12 707,60 15 044,71 16 072,82 16 727,4 16 881,89 26 475,19 23 752,11 24 022,30 15 576,15 15 576,15 15 576,15 15 576,15 

213 988,62 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет                         

0,00 

местный 

бюджет 12 707,60 15 044,71 16 072,82 16 727,4 16 881,89 26 475,19 23 752,11 24 022,30 15 576,15 15 576,15 15 576,15 15 576,15 

213 988,62 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

4 Отдель-

ное меро-

приятие 

Социальное обеспечение в 

сфере образования 

всего 
4 568,12 4 748,47 4 746,10 4 863,10 5 339,60 5 654,50 6 215,00 6 452,00 5 489,30 5 489,30 5 489,30 5 489,30 

64 544,09 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 4 563,04 4 748,47 4 746,10 4 863,10 5 339,60 5 654,50 6 215,00 6 452,00 5 489,30 5 489,30 5 489,30 5 489,30 

64 539,01 

местный 

бюджет 5,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5,08 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

  

  

Выполнение отдельных 

государственных полномо-

чий по начислению и вы-

плате компенсации 

платы, взимаемой с роди-

телей (законных предста-

вителей) за присмотр и 

уход за детьми в образо-

вательных организациях, 

реализующих образова-

тельную программу до-

школьного образ 

всего 
1 062,80 1 021,50 1 080,80 781,1 1 026,60 1 029,00 1 379,00 1 379,00 1 184,00 1 184,00 1 184,00 1 184,00 

13 495,80 

федераль-

ный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

област-

ной бюд-

жет 1 062,80 1 021,50 1 080,80 781,1 1 026,60 1 029,00 1 379,00 1 379,00 1 184,00 1 184,00 1 184,00 1 184,00 

13 495,80 

местный 

бюджет                         

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

  
  

всего 
3 490,00 3 726,97 3 665,30 4 082,0 4 313,00 4 562,00 4 836,00 5 073,00 4 305,30 4 305,30 4 305,30 4 305,30 

50 969,47 



3 
 

Предоставление руководи-

телям, педагогическим ра-

ботникам и иным специа-

листам образовательных 

учреждений (за исключе-

нием совмес-тителей), ра-

ботающим и проживаю-

щим в сельских населенных 

пунктах (поселках город-

ского типа), бесплатной 

жилой площади с отопле-

нием и электроснабже-

нием путем компенсации 

100% расходов в виде 

ежемесячной денежной 

выплаты; 

федераль-

ный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

област-

ной бюд-

жет 3 490,00 3 726,97 3 665,30 4 082,0 4 313,00 4 562,00 4 836,00 5 073,00 4 305,30 4 305,30 4 305,30 4 305,30 

50 969,47 

местный 

бюджет                         

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

  

  

Социальные пособия и 

компенсации персоналу 

всего 
15,32 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15,32 

федераль-

ный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

област-

ной бюд-

жет 10,24 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10,24 

местный 

бюджет 5,08 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5,08 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

  

  

выполнение отдельных 

государственных полномо-

чий по обеспечению бес-

платным двухразовым пи-

танием детей-инвалидов 

(инвалидов), не относя-

щихся к категории лиц с 

ограниченными возможно-

стями здоровья, обучаю-

щихся в муниципальных 

общеобразовательных ор-

ганизациях и не прожива-

ющих в них, а также вы-

плате ежемесячной де-

нежной компенсации ро-

дителям (законным пред-

ставителям) детей-инва-

лидов, инвалидам в случае 

их обучения на дому 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 63,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63,50 

федераль-

ный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

област-

ной бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 63,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

63,50 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

5 всего 
929,70 0,00 888,84 885,6 1 071,23 1 282,69 1 098,16 1 098,16 1 192,60 1 192,60 1 192,60 1 192,60 

12 024,78 



4 
 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Организация отдыха и 

оздоровления детей и мо-

лодежи 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 571,86 0,00 523,80 425,7 445,46 795,11 460,46 460,46 635,40 635,40 635,40 635,40 

6 224,45 

местный 

бюджет 357,84 0,00 365,04 459,9 625,77 487,58 637,70 637,70 557,20 557,20 557,20 557,20 

5 800,33 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

6 Отдель-

ное меро-

приятие 

Реализация функций, свя-

занных с управлением 

всего 

8 945,14 10 315,16 11 620,37 13 712,6 15 288,13 18 030,28 16 160,76 16 160,76 21 000,50 21 000,50 21 000,50 21 000,50 

194 235,20 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 104,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

104,06 

областной 

бюджет 472,61 636,00 720,00 661,0 644,60 932,00 932,00 932,00 761,00 761,00 761,00 761,00 

8 974,21 

местный 

бюджет 8 472,53 9 679,16 10 900,37 13 051,6 14 643,53 16 994,22 15 228,76 15 228,76 20 239,50 20 239,50 20 239,50 20 239,50 

185 156,93 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Организация деятельно-

сти Управления образова-

ния Белохолуницкого рай-

она 

всего 

1 431,24 1 572,10 1 729,53 2 037,2 2 235,78 2 592,16 2 132,90 2 132,90 1 597,50 1 597,50 1 597,50 1 597,50 

22 253,81 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 91,90 104,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

195,96 

област-

ной бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет 1 431,24 1 572,10 1 729,53 2 037,2 2 143,88 2 488,10 2 132,90 2 132,90 1 597,50 1 597,50 1 597,50 1 597,50 

22 057,85 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Организация деятельно-

сти централизованной 

бухгалтерии и службы ме-

тодического и техниче-

ского сопровождения 

учреждений образования 

всего 
7 041,29 8 107,06 9 170,84 11 014,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 333,59 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

област-

ной бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет 

7 041,29 8 107,06 9 170,84 11 014,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35 333,59 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

всего 0,00 0,00 0,00 0,0 3 470,28 4 048,72 3 688,06 3 688,06 9 321,00 9 321,00 9 321,00 9 321,00 52 179,12 



5 
 

Организация деятельно-

сти службы методиче-

ского и технического со-

провождения учреждений 

образования 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

област-

ной бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,0 3 470,28 4 048,72 3 688,06 3 688,06 9 321,00 9 321,00 9 321,00 9 321,00 

52 179,12 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Организация деятельно-

сти централизованной 

бухгалтерии 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,0 9 029,37 10 457,40 9 407,80 9 407,80 9 321,00 9 321,00 9 321,00 9 321,00 

75 586,37 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

област-

ной бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,0 9 029,37 10 457,40 9 407,80 9 407,80 9 321,00 9 321,00 9 321,00 9 321,00 

75 586,37 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

Выполнение полномочий 

по созданию комиссий по 

делам несовершеннолет-

них и защите их прав и ор-

ганизаций их деятельно-

сти в сфере профилак-

тики безнадзорности и 

правонарушений несовер-

шеннолетних 

всего 
472,61 636,00 720,00 661,0 644,60 932,00 932,00 932,00 761,00 761,00 761,00 761,00 

8 974,21 

федераль-

ный бюд-

жет 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

област-

ной бюд-

жет 472,61 636,00 720,00 661,0 644,60 932,00 932,00 932,00 761,00 761,00 761,00 761,00 

8 974,21 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

7 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Создание в муниципаль-

ных общеобразовательных 

организациях, располо-

женных в сельской мест-

ности и малых городах, 

условий для занятий физи-

ческой культурой и спор-

томсоздание в 

всего 2 400,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400,00 

федераль-

ный бюд-

жет 2 166,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 166,00 

областной 

бюджет 114,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

114,00 

местный 

бюджет 120,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

120,00 



6 
 

  

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

циях, расположенных в 

сельской местности, усло-

вий для занятий физиче-

ской культурой и спор-

том(МКОУ СОШ с.Троица 

Белохолуницкого района в 

2019 году) 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

8 Отдель-

ное меро-

приятие 

Мероприятия по созданию 

дополнительных мест для 

детей в возрасте от 2 меся-

цев до 3 лет в образова-

тельных организациях, 

осуществляющих образо-

вательную деятельность 

по образовательным про-

граммам дошкольного об-

разования.(МКДОУ дет-

ский сад №4 "Ромашка" 

г.Белая Холуница, 

МКДОУ детский сад №3 

"Рябинка" г.Белая Холу-

ница) 

всего 

1 140,92 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 140,92 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 1 140,92 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 140,92 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

9 Отдель-

ное меро-

приятие 
Реализация мер, направ-

ленных на выполнение 

предписаний надзорных 

органов и приведение зда-

ний в соответствии с тре-

бованиями, предъявляе-

мыми к безопасности в 

процессе эксплуатации, в 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

циях  

всего 

704,67 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

704,67 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 669,43 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

669,43 

местный 

бюджет 35,24 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35,24 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

10 Отдель-

ное меро-

приятие 

Капитальный ремонт зда-

ния по адресу 

г. Белая Холуница ул. 

Смирнова д.21  

всего 

0,00 5 064,89 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 064,89 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет   5 013,53     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 013,53 

местный 

бюджет   51,36   0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

51,36 



7 
 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

11 Отдель-

ное меро-

приятие 

Мероприятия в сфере об-

разования ("АВЕРС") 

всего 

0,00 163,00 0,00 69,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

232,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет     0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет   163,00 0,00 69,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

232,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

12 Отдель-

ное меро-

приятие 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство педагоги-

ческих работников госу-

дарственных и муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций 

всего 

0,00 2 976,80 9 149,20 9 627,8 9 970,20 18 282,00 10 241,50 10 241,50 9 792,30 9 792,30 9 792,30 9 792,30 

109 658,20 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 2 976,80 9 149,20 9 627,8 9 970,20 18 282,00 10 241,50 10 241,50 9 792,30 9 792,30 9 792,30 9 792,30 

109 658,20 

областной 

бюджет     0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет     0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

13 Отдель-

ное меро-

приятие 

Организация бесплатного 

горячего питания обучаю-

щихся, получающих 

начальное общее образо-

вание в муниципальных 

образовательных органи-

зациях 

всего 

0,00 1 899,20 4 834,00 5 135,4 5 487,92 5 669,70 5 678,80 5 623,30 4 933,10 4 933,10 4 933,10 4 933,10 

54 060,72 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 1 786,19 4 546,32 4 779,0 5 106,42 5 276,20 5 228,50 5 177,30 4 590,68 4 590,68 4 590,68 4 590,68 

50 262,65 

областной 

бюджет   94,01 239,28 305,0 326,58 336,80 393,50 389,70 293,02 293,02 293,02 293,02 

3 256,95 

местный 

бюджет   19,00 48,40 51,4 54,92 56,70 56,80 56,30 49,40 49,40 49,40 49,40 

541,12 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

14 Отдель-

ное меро-

приятие 

Обеспечение персонифи-

цированного финансиро-

вания дополнительного 

образования детей 

всего 

0,00 168,09 590,42 585,7 600,80 720,91 892,80 892,80 900,60 900,60 900,60 900,60 

8 053,92 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет   168,09 590,42 585,7 600,80 720,91 892,80 892,80 900,60 900,60 900,60 900,60 

8 053,92 



8 
 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

15 Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение отдельных 

государственных полно-

мочий по начислению и 

выплате компенсации за 

работу по подготовке и 

проведению ГИА по обра-

зовательным программам 

основного общего и сред-

него общего образования 

педагогическим работни-

кам муниципальных обра-

зовательных организаций, 

участвующим в проведе-

нии указанной ГИА 

всего 

0,00 0,00 71,80 59,0 93,54 149,60 149,60 149,60 88,00 88,00 88,00 88,00 

1 025,14 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00       0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет   0,00 71,80 59,0 93,54 149,60 149,60 149,60 88,00 88,00 88,00 88,00 

1 025,14 

местный 

бюджет   0,00     0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

16 Отдель-

ное меро-

приятие 
Ремонт спортивного зала 

муниципального казен-

ного общеобразователь-

ного учреждения основной 

общеобразовательной 

школы п. Климковка Бело-

холуницкого района Ки-

ровской области 

всего 

0,00 2 665,70 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 665,70 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 2 405,78 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 405,78 

областной 

бюджет 0,00 126,62 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126,62 

местный 

бюджет 0,00 133,30 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

133,30 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

17 Отдель-

ное меро-

приятие Ремонт спортивного зала 

муниципального казён-

ного общеобразователь-

ного учреждения общеоб-

разовательной школы-ин-

терната основного общего 

образования д.Гурёнки Бе-

лохолуницкого района Ки-

ровской области 

всего 

0,00 0,00 1 860,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 860,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 1 823,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 823,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 18,40 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18,40 

местный 

бюджет 0,00 0,00 18,60 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18,60 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

18 Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации в муниципаль-

ном казённом дошкольном 

образовательном 

всего 

0,00 0,00 0,00 991,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

991,40 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 981,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

981,40 



9 
 

учреждении детский сад 

комбинированного вида № 

6 "Теремок"  г. Белая Хо-

луница Кировской области 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

19 Отдель-

ное меро-

приятие 
Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации в муниципаль-

ном казенном общеобразо-

вательном учреждении 

средней общеобразова-

тельной школе с углублен-

ным изучением отдельных 

предметов им. В.И.Десят-

кова г.Белая Холуница Бе-

лохолуницкого района Ки-

ровской области 

всего 

0,00 676,80 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

676,80 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 670,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

670,00 

местный 

бюджет 0,00 6,80 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6,80 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

20 Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение средняя обще-

образовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов им. 

В.И. Десяткова г. Белая 

Холуница Кировской об-

ласти, на базе которого ре-

ализуются мероприятия по 

подготовке образователь-

ного пространства и созда-

ется центр образования 

естественно-научной и 

технологической направ-

ленности «Точка роста» в 

рамках федерального про-

екта «Современная 

школа» национального 

проекта «Образование 

всего 

0,00 0,00 704,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

704,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 300,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 404,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

404,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

21 Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя обще-

образовательная школа д. 

Быданово 

всего 

0,00 0,00 0,00 1 446,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 446,70 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 



10 
 

Белохолуницкого района 

Кировской области, на 

базе которого реализуются 

мероприятия по подго-

товке образовательного 

пространства и создается 

центр образования есте-

ственно-научной и техно-

логической направленно-

сти «Точка роста» в рам-

ках федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 300,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 1 146,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 146,70 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

22 Отдель-

ное меро-

приятие 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя обще-

образовательная школа 

п.Подрезчиха Белохолу-

ницкого района Кировской 

области, на базе которого 

реализуются мероприятия 

по подготовке образова-

тельного пространства и 

создается центр образова-

ния естественно-научной и 

технологической направ-

ленности «Точка роста» в 

рамках федерального про-

екта «Современная 

школа» национального 

проекта «Образование 

всего 

0,00 0,00 0,00 909,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

909,20 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 300,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 609,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

609,20 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

23 Отдель-

ное меро-

приятие 

Предоставление гранта 

Президента РФ на реали-

зацию проектов в области 

культуры, искусства и кре-

ативных (творческих) ин-

дустрий (Арт-фестиваль 

"REMESLO" VIII межре-

гиональный фестиваль же-

леза) 

всего 

0,00 0,00 0,00 906,2 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

907,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 906,2 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

907,10 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

24 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Реализация мероприятий 

по модернизации школь-

ных систем образования в 

рамках госу-дарственной 

программы Российской 

Федерации «Развитие об-

разования» путем 

всего 

0,00 0,00 0,00 13 751,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 751,20 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 12 796,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 796,90 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 816,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

816,70 



11 
 

проведения капитального 

ремонта здания школы 

МКОУ СОШ с УИОП им. 

В.И.Десяткова по адресу: 

г.Белая Холуница, ул.Ле-

нина, д.2, с оснащением. 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 137,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

137,60 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

всего 

0,00 0,00 0,00 1 689,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 689,70 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 506,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

506,40 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 1 183,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 183,30 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

25.1 Отдель-

ное меро-

приятие 

Финансовая поддержка 

детско-юношеского  

спорта 

всего 

0,00 0,00 0,00 500,0 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 250,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 500,0 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 250,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

25.2 Отдель-

ное меро-

приятие 

Финансовая поддержка 

детско-юношеского и мас-

сового спорта 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

26 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Обеспечение требований к 

антитеррористической за-

щищенности объектов 

(территорий) МКОУ СОШ 

с УИОП им. В.И.Десят-

кова  

всего 

0,00 0,00 0,00 505,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

505,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 



12 
 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 500,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

500,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 5,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5,10 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

27 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Организация питания в 

муниципальных образова-

тельных организациях, ре-

ализующих образователь-

ную программу дошколь-

ного образования 

всего 

0,00 0,00 0,00 658,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

658,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 658,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

658,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

28 

Отдель-

ное меро-

приятие 

 Предоставление бесплат-

ного 

горячего питания детям 

участников 

специальной военной опе-

рации 

всего 
0,00 0,00 0,00 18,3 116,46 306,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

441,66 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 18,3 116,46 306,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

441,66 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

29 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспече-

нию деятельности совет-

ников директора по воспи-

танию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в муници-

пальных общеобразова-

тельных организациях 

всего 
0,00 0,00 0,00 489,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

489,90 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 480,2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

480,20 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 4,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4,90 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 4,8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4,80 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

30 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Приобретение новогодних 

подарков обучающимся, 

получающим начальное 

общее образование в му-

ниципальных 

всего 
0,00 0,00 0,00 152,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152,40 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 152,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

152,40 



13 
 

образовательных органи-

зациях Кировской области 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

31 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение основная об-

щеобразовательная школа 

п. Климковка Белохолу-

ницкого района Кировской 

области, на базе которого 

планируется реализация 

мероприятий по подго-

товке образовательного 

пространства и создание 

центра образования есте-

ственно-научной и техно-

логической направленно-

сти "Точка роста" в рамках 

федерального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование" 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 303,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

303,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3,10 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

32 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение средняя обще-

образовательная школа 

с.Полом Белохолуницкого 

района Кировской 

области, на базе которого 

планируется реализация 

мероприятий по подго-

товке образовательного 

пространства и создание 

центра образования есте-

ственно-научной и техно-

логической направленно-

сти "Точка роста" в рамках 

федерального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 303,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

303,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

местный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,0 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3,10 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

33 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Обновление материально-

технической базы для ор-

ганизации учебно-иссле-

довательской, научно-

практической, творческой 

деятельности,занятий фи-

зической культурой и 

спортом в 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

294,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3,00 



14 
 

образовательных органи-

зациях (Создание и разви-

тие школьного спортив-

ного клуба в муниципаль-

ном казённом общеобразо-

вательном учреждении 

средняя общеобразова-

тельная школа п. Подрез-

чиха Белохолуницкого 

района Кировской обла-

сти) 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

34 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя обще-

образовательная школа п. 

Дубровка Белохолуниц-

кого района Кировской 

области, на базе которого 

планируется реализация 

мероприятий по подго-

товке образовательного 

пространства и создание 

центра образования есте-

ственно-научной и техно-

логической направленно-

сти "Точка роста" в рамках 

федерального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 303,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

303,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3,10 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

35 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя обще-

образовательная школа 

с.Троица Белохолуницкого 

района Кировской 

области, на базе которого 

планируется реализация 

мероприятий по подго-

товке образовательного 

пространства и создание 

центра образования есте-

ственно-научной и техно-

логической направленно-

сти "Точка роста" в рамках 

федерального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 303,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

303,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3,10 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

36 
Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное  казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя обще-

образовательная школа с. 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 303,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

303,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 



15 
 

Всехсвятское Белохолу-

ницкого района Кировской 

области, на базе которого 

планируется реализация 

мероприятий по подго-

товке образовательного 

пространства и создание 

центра образования есте-

ственно-научной и техно-

логической направленно-

сти "Точка роста" в рамках 

федерального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3,10 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

37 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение основная об-

щеобразовательная школа 

д.Ракалово Белохолуниц-

кого района Кировской об-

ласти, на базе которого 

планируется реализация 

мероприятий по подго-

товке образовательного 

пространства и создание 

центра образования есте-

ственно-научной и техно-

логической направленно-

сти "Точка роста" в рамках 

федерального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 303,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

303,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3,10 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

38 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение общеобразо-

вательная школа-интернат 

основного общего образо-

вания д.Гурёнки Белохо-

луницкого района Киров-

ской 

всего 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 303,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3,10 



16 
 

области, на базе которого 

планируется реализация 

мероприятий по подго-

товке образовательного 

пространства и создание 

центра образования есте-

ственно-научной и техно-

логической направленно-

сти "Точка роста" в рамках 

федерального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

39 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Проведение мероприятий 

по обеспечению деятель-

ности советников дирек-

тора по воспитанию и вза-

имодействию с детскими 

общественными объедине-

ниями в муниципальных 

общеобразовательных ор-

ганизациях     

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 1 550,30 1 525,00 1 525,00 1 936,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 536,80 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 1 519,50 1 494,60 1 494,60 1 674,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 183,50 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 15,30 15,10 15,10 126,10 0,00 0,00 0,00 0,00 

171,60 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 15,50 15,30 15,30 135,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

181,70 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

40 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом до-

школьном образователь-

ном учреждении детский 

сад №1 "Колокольчик" г. 

Белая Холуница Киров-

ской области" 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 49,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

49,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 48,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

48,60 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,50 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

41 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,0 722,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

722,84 



17 
 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом до-

школьном образователь-

ном учреждении детский 

сад №2 "Светлячок" г. Бе-

лая Холуница Кировской 

области 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 715,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

715,44 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 7,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7,40 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

42 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий)  в муни-

ципальном казённом до-

школьном образователь-

ном учреждении детский 

сад  № 3 "Рябинка" г. Бе-

лая Холуница Кировской 

области 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 41,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

41,50 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,50 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

43 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом до-

школьном образователь-

ном учреждении детский 

сад № 4 "Ромашка"  г. Бе-

лая Холуница Кировской 

области 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 1 128,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 128,45 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 1 117,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 117,15 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 11,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11,30 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

44 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,0 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

729,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 



18 
 

эксплуатации (приведение 

в соответствие с требова-

ниями к антитеррористи-

ческой защищенности объ-

ектов (территорий) в му-

ниципальном казённом до-

школьном образователь-

ном учреждении детский 

сад комбинированного 

вида № 6 "Теремок"  г. Бе-

лая Холуница Кировской 

области 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 721,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

721,60 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 7,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7,40 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

45 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации в (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий)  муници-

пальном казённом до-

школьном образователь-

ном учреждении детский 

сад комбинированного 

вида № 7 "Аленушка" г. 

Белая Холуница Киров-

ской области 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 139,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

139,70 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 138,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

138,30 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 1,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,40 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

46 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации в (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий)   муници-

пальном казённом учре-

ждении дополнительного 

образования «Спортивная 

школа» г. Белая Холуница 

Кировской области 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 58,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58,80 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 58,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58,20 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,60 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

47 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 84,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

84,30 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 83,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83,30 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,00 



19 
 

требованиями к антитер-

рористической защищен-

ности объектов (террито-

рий) в муниципальном ка-

зённом общеобразователь-

ном учреждении средняя 

общеобразовательная 

школа   с.Полом Белохолу-

ницкого района Кировской 

области 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

48 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом об-

щеобразовательном учре-

ждении средняя общеобра-

зовательная школа д. Бы-

даново Белохолуницкого 

района Кировской обла-

сти) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 85,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85,20 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 84,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

84,30 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,90 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

49 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя обще-

образовательная школа 

п. Подрезчиха Белохолу-

ницкого района Кировской 

области (приобретение 

оборудования для пи-

щеблока) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 161,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161,90 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 161,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

161,90 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

50 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение средняя обще-

образовательная школа с. 

Полом Белохолуницкого 

района Кировской области 

(приобретение оборудова-

ния для пищеблока) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 35,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35,90 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 35,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

35,90 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 



20 
 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

51 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом об-

щеобразовательном учре-

ждении средняя общеобра-

зовательная школа с. Всех-

святское Белохолуницкого 

района Кировской обла-

сти) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 81,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

81,40 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 80,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80,50 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,90 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

52 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом об-

щеобразовательном учре-

ждении общеобразова-

тельной школе-интернат 

основного общего образо-

вания д.Гурёнки Белохо-

луницкого района Киров-

ской области) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 79,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

79,60 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 78,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78,80 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,80 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

53 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с 

всего 0,00 0,00 0,00 0,0 79,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 78,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78,30 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,80 



21 
 

требованиями к антитер-

рористической защищен-

ности объектов (террито-

рий) в муниципальном ка-

зённом общеобразователь-

ном учреждении основная 

общеобразовательная 

школа п. Климковка Бело-

холуницкого района Ки-

ровской области) 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

54 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом об-

щеобразовательном учре-

ждении средняя общеобра-

зовательная школа п.Под-

резчиха Белохолуницкого 

района Кировской обла-

сти) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 43,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43,50 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,50 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

55 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом об-

щеобразовательном учре-

ждении основная общеоб-

разовательная школа д.Ра-

калово Белохолуницкого 

района Кировской обла-

сти) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 65,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65,70 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,70 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 



22 
 

56 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом об-

щеобразовательном учре-

ждении основная общеоб-

разовательная школа с.Сы-

рьяны Белохолуницкого 

района Кировской обла-

сти) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 39,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39,80 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 39,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

39,40 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,40 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

57 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом об-

щеобразовательном учре-

ждении средняя общеобра-

зовательная школа с.Тро-

ица Белохолуницкого рай-

она Кировской области) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 96,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

96,80 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 95,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

95,80 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

58 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом до-

школьном образователь-

ном учреждениидетский 

сад "Солнышко" п.Дуб-

ровка Белохолуницкого 

района Кировской обла-

сти) 

всего 0,00 0,00 0,00 0,0 19,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,70 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 19,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19,50 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,20 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 



23 
 

59 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий) в муни-

ципальном казённом до-

школьном образователь-

ном учреждении детский 

сад "Берёзка" п.Подрез-

чиха Белохолуницкого 

района Кировской обла-

сти) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 40,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40,70 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 40,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40,20 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,50 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

60 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Выполнение предписаний 

надзорных органов и при-

ведение зданий в соответ-

ствие с требованиями, 

предъявляемыми к без-

опасности в процессе экс-

плуатации в (приведение в 

соответствие с требовани-

ями к антитеррористиче-

ской защищенности объек-

тов (территорий)   муници-

пальном казённом учре-

ждении дополнительного 

образования дом детского 

творчества  "Дарование" г. 

Белой Холуницы Киров-

ской области 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 21,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 20,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20,80 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,30 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

61 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Предоставление гранта 

муниципальным общеоб-

разовательным организа-

циям Белохолуницкого 

района, подготовивших 

обучающихся к сдаче еди-

ного государственного эк-

замена по математике 

(профильный уровень) и 

(или) физике 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 30,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 30,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

62 всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 303,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

303,10 



24 
 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение основная об-

щеобразовательная школа 

с.Сырьяны Белохолуниц-

кого района Кировской об-

ласти, на базе которого 

планируется реализация 

мероприятий по подго-

товке образовательного 

пространства и создание 

центра образования есте-

ственно-научной и техно-

логической направленно-

сти "Точка роста" в рамках 

федерального проекта 

"Современная школа" 

национального проекта 

"Образование 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3,10 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

63 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Обновление материально-

технической базы для ор-

ганизации учебно-иссле-

довательской, научно-

практической, творческой 

деятельности,занятий фи-

зической культурой и 

спортом в образователь-

ных организациях (Созда-

ние и развитие школьного 

спортивного клуба в муни-

ципальном казённом об-

щеобразовательном учре-

ждении средней общеоб-

разовательной школы с 

углублённым изучением 

отдельных предметов им. 

В.И. Десяткова г. Белая 

Холуница Кировской об-

ласти) 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 1 486,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 486,50 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 1 456,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 456,85 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 14,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14,75 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 14,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14,90 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 

0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

64 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Финансовое обеспечение 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций Кировской области, 

обеспечивающих высокое 

качество образования, в 

части оплаты труда работ-

ников и уплаты страховых 

взносов в государственные 

внебюджетные фонды 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 6 926,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 926,10 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 6 926,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 926,10 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 



25 
 

65 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Инициативный проект 

«Ветер перемен» 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 329,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

329,20 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 329,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

329,20 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

66 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Инициативный проект 

«Тепло детям» МКОУ 

ООШ с.Сырьяны» 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

200,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

67 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Инициативный проект 

«Тепло детям» МКОУ 

ООШ д.Ракалово» 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

215,00 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

215,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

68 

Отдель-

ное меро-

приятие 

Обеспечение выплат еже-

месячного денежного воз-

награждения советникам 

директоров по воспитанию 

и взаимодействию с дет-

скими общественными 

объединениями муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 329,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

329,50 

федераль-

ный бюд-

жет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 329,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

329,50 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

 иные вне-

бюджет-

ные ис-

точники 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 

______________ 


	489-П от 06112024
	Изменения последние
	приложение №4
	Приложение5

